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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 570 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 570: 

 

Kan ministeren bekræfte, at en iransk myndighedsdelegation i april og/eller maj 

2016 har besøgt Danmark for at gennemføre samtaler med herværende afviste 

iranske asylansøgere? I givet fald bedes ministeren oplyse, hvor mange afviste 

iranske asylansøgere der ved denne lejlighed har deltaget i samtaler med den 

iranske myndighedsdelegation, hvor og hvornår samtalerne fandt sted, og om 

samtalerne blev overværet af og løbende tolket for danske 

myndighedsrepræsentanter. Endvidere ønskes oplyst, om en eller flere af de 

pågældende afviste asylansøgere er eller har været frihedsberøvet, hvor længe 

frihedsberøvelsen i givet fald har varet, samt om der i forbindelse med 

delegationsbesøget er opnået enighed mellem Danmark og Iran om, at Iran vil 

tilbagetage en eller flere af sine statsborgere, der opholder sig som afviste 

asylansøgere i Danmark, og som udsendes tvangsmæssigt. 

 

Svar: 

 

En udlænding, der ikke har ret til at opholde sig her i Danmark, har pligt til selv at 

udrejse af landet. Der opholder sig aktuelt cirka 143 afviste iranske asylansøgere i 

udsendelsesposition. Disse personer skal udrejse af Danmark. 

 

Der blev den 2.-3. maj 2016 afholdt møde i København mellem de danske 

myndigheder og en iransk delegation bestående af viceudenrigsminister Hassan 

Ghashghavi, embedsmænd og repræsentanter fra den iranske ambassade. 

Formålet med mødet var at drøfte samarbejdet mellem Danmark og Iran, 

herunder grundlaget for udsendelse til Iran. Jeg mødtes i den forbindelse også 

med min iranske kollega og hans delegation for at drøfte udsendelse, ligesom der 

blev afholdt møde mellem viceudenrigsministeren og udenrigsminister Kristian 

Jensen.  
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Som led i delegationsbesøget blev fem udlændinge uden lovligt ophold i Danmark 

fremstillet for delegationen. Formålet med fremstillingerne var at fastslå de 

pågældende udlændinges nationalitet som iransk. Samtalerne fandt sted den 2. 

maj 2016 på politistation Amager under tilstedeværelse af danske 

myndighedsrepræsentanter, og samtalerne blev løbende tolket. I forbindelse med 

fremstillingerne blev én af de pågældende udlændinge frihedsberøvet i ca. 6 timer 

på baggrund af en retskendelse. De øvrige fremstillinger blev gennemført uden at 

gøre brug af frihedsberøvelse. 

 

Danmark har igennem længere tid arbejdet på at etablere et samarbejde med Iran 

om udsendelse af afviste asylansøgere. Der er endnu ikke opnået enighed om 

tvangsmæssig udsendelse af afviste asylansøgere til Iran. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 
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